Q. Qualis detur differentia inter fiduciam  
et emphebus? Qz. fiduciam datur ob pr  
stationem fidelitatis ac servitorem, emphe  
bus vero ad praestandum certorem, nra

eris maxime convenientia, scilicet ratione objecti,  
in causa efficientis, et finis.

ad. §. 4.  
I. In emphyteusis etiam dentur ades?  
Q. aff. Repugnat hinc affectioni Bachorius  
olumine 1. Disp. 29. Thej. 9. aferens, quod  
e. Edibz res non sit satis tertia, sed res.  
ist. inter primam constitutionem et subsequen-  
tem extensionem. Antaby largimur pri-  
mam constitutionem fundamenti loco po-  
nere agros; postea tamen emphyteusis ad  
alia etiam immobilie extensa fuit.

72

ad. §. 5.  
I. In feudo etiam procedat successio ad-  
mittantur ad successionem? Q. neys quod  
tendum proprium, quia non sunt habiles ad  
præstanda servitia, annum autem canorum  
decimina etiam solvere possunt, hinc conclu-  
sius quod ab emphyteusis ad feudum non sem-  
per valeat consequentia.

ad. §. 6.

Laudemus! Nomen hacten laudando appli-  
catur autem vel ad dominum, ut laudet et  
approbat emphyteuticari fidelitatem, l. ad  
emphyteuticariorum, qui laudat l. recynsis  
superiorum.

Alienare potest? Qua ratio hujus asserti? Q. quo-  
niam emphyteuticario præiudicium infere-  
re potest, cum huic perinde sit cui canonem  
pluat, nec aliquid potest ab eo exigiri potest.  
Ecce in feudi, ubi invito valde domini jus  
cum alienare non potest. v. Struv: Syntagm:  
ar. Feud: T.

ad. 9. 7.  
Q. Si emphyteuta solo retinet thesaurum  
cum inventore dividat? R. aff. modo in fiducia  
emphyteutico fuerit invenit. Si enim ipse fuerit  
inventor solo retinet, rialiq. cum ipso di-  
vide.

Damnum particularum. v. g. Num sint dichini  
rebus domini obozim in locis ambigui? ad.  
Q. Ut sterilitas l. incursio hostium non libet  
emphyteutam a pensione? R. Ratio: yola solitaria  
pensionem non in compensatione fructuum,  
cum non fuerit locator, sed in recognitionem  
minii directi, nisi re place quis non potue-  
rit uti. v. g. si fundi ab hostibz ex parte fuerint  
pro re extinta habetur.

Suscipere teneatur ad. 9. 8.  
Daturae exceptio huius a-  
serti? R. aff. sponia dominus inter duos ma-  
ses premium constitutum solvere voluit,  
teren iuri erit. ad. 9. 9.

Q. In sine crassitu domini pignus possit cogi-  
ri re emphyteutica? R. A. aff. quia non effec-  
alienatio. Alii tamen distinguunt inter the-  
nam et praxim, concedentes habeas assertio-  
nem praxim, negantes praxim theoriam, quia  
est species alienationis prohibita. Probant ha-  
modo: Quicquid prohibitum est in termino de  
prohibitum etiam est in via l. fui: C. de regi-  
onis non alienandis.

Q. Quod in Sax: floreat? R. vigesima pars omni-  
tij est solvenda telle Styk. in Exan. Iur.  
Feud: cap. 17. qo. 27. ubi tamen loci confor-  
tuines peculiares adhuc sunt consulenda

ad. §. 11.  
Q. In aliquis emphyteutico in iusto jure suum  
dederit possit? Q. nec fuit enim ex contractiby  
materiby, ubi quid ab iustio est voluntatis ex  
offacto fit necessitatis modo acquisiverit en-  
phyteuta titulo oneroso, ita ut pretium repetere  
velit.

ad. §. 12.

Q. An propter deteriorationem semper possit pri-  
ari emphyteuta suo jure? Q. aff. modo C. si de-  
terioratio notabilis & conjuncta cum jactura fu-  
tuum et fundi C. facte voleat. lata culpa.

ad. §. 13.

Q. Si semper ob non solum carorum emphyteuta  
eo jure privari possit? Q. aff. scil. si plene nihil  
de caro solum fugit, nam si pars soluta jure  
eo non currit, agere enim potest dominus ad in-  
leytan portionem ex contractu.  
Validis alienatio hic intelligitur? Q. non incho-  
ata sed consumata per traditionem. Dicū: cui  
secundum Iur. Sax: vix obtinet? Q. via resigna-  
tio judicialis vix fieri poterit nisi id domino.

ad. §. 14.

Q. Si emphyteuta possit repetere meliorationes  
et impavas? Q. neg. quoniam hac conditione  
non datum est prodium, secus est in feudo, ubi  
meliorationes recte possunt, hinc quod de ius-  
tis testari possunt et filiabys relinqueret, quoniam  
haec res allodialiby amumerantur.

ad. §. 15.

Q. Ut divisionis beneficium nihil proposit posse-  
soni? Q. prius divisio private autoritate fa-  
cta nihil prajudicare potest domino. Aliud  
obtinet si auctoritate publica facta, h.e.  
concessu domini.

ad. §. 16.

Q. Ira actione sit agendum contra censualem?  
ex contractu venditi, qd Styk. in Exam:  
sur. Feodi: qv. 24.

73

In dubio / Cur. Q. quia qualibet contractus ita interpretandy, ut res qualibet quam maxime ad primam suam naturam redat, h.e. ut unius domini plene sit subjecta.

ad. §. vi.

Hui notat hic fermine Brundus, quoniam non opponitur Iuri Brundi Cymtum. Res ipsa superficiem, alias extra hanc oppositionem expositam dominium directum. Cognitione et dubitatione Lichy Luchs, quod est ius occupandi bona regni frumentorum. Besold: in thes: pract: in hac voce.

ad. §. 18.

In hoc §. proponitur. Obiectum constitutum hoc ius, (2) obiectum personale scil. superficiarius. ad. §. 19.

Q. Cur in solo constitutatur hoc ius superficiatum? Q. prout si in adiutoriis constitueretur res inveniendum esset ad ius habitationis, hoc inveniendum Luchs.

Astolos / Q. An etiam celum extruere possit? Q. aff. si area plena atque vacua ipsi est capaces. ad. §. 20.

Item dicitur hoc salarium? Q. agrarium vero Belus Zing. v. Besold. thes: pr. sibi haec videtur.

Serritatem imponere / Q. Grandis duret hec servitius? Q. grandis saluum est ius superficiatum etiam tandem valet alienatio. Sicut a sally feudum ad dies vita alienare potest.

ad. §. 22.

Q. Si extinguitur hoc ius extinctus per manum diuinae dignitatis? Q. neg. Dicis: tollitur tamen infrastructus? Q. Dispar est ratio, quia hoc ius simile est dominio, affidit enim ipsum solam.

ad. §. 23.  
Q. Quod sit dominium utile feudum? R. Et ius in re aliena immobili, concessum ex pura benevolentia sub fidelitatis conditione. Atque colligimus quod in re mobili feudum proprium constitui non possit, sed improprium, nec in re propria nisi sint feuda oblate, multo minus remitti potest juramentum fidelitatis, nisi iuratum sit in proprium. N. Remissio etiam juramento fidelitatis, iura fidelitas non remittitur, quia est essentia feudi.

74

## SIT. XIII.

ad. §. 1.

In judicio cui contra distinguitur? Q. Certo modo transactioni, quia est amica rei controversia de ciso dato aliquo l. promisso; transactiones autem, quia sunt amicabiles compositiones etiam extra judicium fieri possunt.

ad. §. 2.  
In vindicatione? Q. Quod modis accipiatur hoc vocabulum in iure? R. Dubio modis. Usualiter, et hoc sensu tribuitur omnibus actionibus realibus, & specialiter, quatenus actionem ex dominio resultantem exprimit.

ad. §. 2.

Si actio l. domini contendit ut domini declaratur? Q. Non ex hac causa, quia non sufficit per ob negationem alterius.

ad. §. 3.

Q. Si difficultas sit pacis probatio? R. aff. quia vindicans non solum dominium suum, sed etiam dominium authoris probare necesse habet, nisi ipse respondeat v. N. R. part. 3. Dec. 296.

ad. 8. t.

Si id si res possitum negat. Q. actio  
quoz probare tenetur, quo facto in poe-  
nam inficiatiovis circa ullam domini  
probationem a reo in autorem res trans-  
fertur.

Nor possidere sibi enim imputare debet  
pro contra eum egerit quem stiverit  
rem non possidere.

ad. 8. 5.

Q. si detur rei vindicatio ex evitate on-  
tra eum, priorem furtam bone fiducie  
paravit et alienavit? Q. ney: contra  
Ratio C. quia non amplius existit. Q. quoniam  
nem peccata non est objectum vindicatio-  
nis, ergo datur potius conditio ex L.

ad. 8. 6.

Iusta cum receptus Q. si hac sententia  
in universalis sit vera? Q. ney: veris  
enim est eum de corruptis non tenere  
ob bonam fidem, et sibi debet imputare  
dominus quod res suas citius non repetie-  
rit. Contrarium valet in judicio univer-  
salis ubi agitur de hereditatis petitione  
Post item contestatus Q. sub bona fide i po-  
sset post item contestatus perinde ut  
m. f. possessor omnes fractas restituere  
neantur? Q. aff. modo sententia condemna-  
toria subsecuta fuerit.

ad. 8. 7.

Q. si deteriorationis sit habenda ratio.  
Q. aff: ut srl. vero domino ratione ille  
restitutio praestelleret, modo a domino qua-  
litas rei quam antea habuit protata ficeret.

ad. §. 8.

Q. Irenam impensam fructum gratia dicatur  
facta? Q. Ille quae in rationem et collectionem  
fructum sunt facta. Dicis: Quod de labore  
proprii dicendum? Q. Sed his etiam proprie-  
tational labor continetur.

75

Alij grando concedit uel. Q. An hodie est agitate  
alij tando m. f. possessori jus deducendi utiles  
impensas concedatur? Q. aff. s. v. si ergo  
dominus sit locuples.

Voluptuarias impensas tollere Q. An m. f. pos-  
sessor possit tollere voluptuarias impensas si  
que detrimentum rei? Q. aff. s. Alii contrari-  
um afferunt, hanc dantes rationem, possessor  
imputare debet, quoniam in rem alienam im-  
pensas facere non est riti prudentissimi  
nisi haberet animon donandi.

ad. §. 10.

Les alias peritura / Ratio: quia emtio hac  
in gratian atz comodum iousus domini fuis-  
et instituta.

ut huius redempti / Quid si hostes tempore occi-  
peraverint et in paupidum deduxerint? Q.  
tempore restituere rem non tenetur, quia ho-  
stis rerum dominus existit rei occupante.

Judicialiter protestatus v. g. quia milites  
extra proximam rem deduxisseat. v. Grat:  
de Juri D. et. P. L. 3. c. 9.

ad. §. 11.

Iuris datur actio domino emphyteutor  
contra emphyteuton? Q. ordinarie et re-  
gulariter realis non datur, cum potius  
emphyteuta iudex domino utili rem a  
domino vindicare possit. Dicis: Quid si cau-

non solvatur justo tempore? Q. Tunc expiari  
emphyteufis et dominium plenum de oblitu  
ad dominum hinc tali modo h.e. per ac-  
tione rem reali rem ab emphyteuta vindicab-  
sali modo etiam vasallus feudo privari  
potest, ad prestitis debito tempore servitus

ad. §. 12.

In hac definitione offendimus (v) gen, quod  
est actio in re (c) Differentia specifica, pa-  
petita, partim est a subiecto, quod est en-  
phyteuta, partim ab objecto, quod est qui  
libet possedit, pertinet a fine, ut res refit  
atur cum fructu.

ad. §. 13.

Q. quodam contra dominum utili s. superfici-  
arium deter vindicatio? Q. extinto domini  
utili, quoniam emphyteuticario possesso in  
justa causa adimi non potest. Dicit: quoniam  
extinguitur? Q. Si salarium promissum per  
aliquot annos non fuerit solutum.

ad. §. 14.

Differentia in hac actione iterum est peti-  
ta (v) a subiecto, (c) Objecto personali (c) fin-

ad. §. 15.

Dicit: Littera actions fluunt ex servitu  
illa non resultant ex dominio, et qui habet  
p? Q. A. noster accipit dominium gen-  
ter, quatenus hab se comprehendit servitu-  
tatem, hinc actions ex servitate fluenter  
huius capiti inservit.

ad. §. 16.

Publiciana Unde? Q. A. causa effidente quoniam  
a praece Publicio ex equitate intriduc-  
et.

Litterate desiderantur ab eo qui actione ha-  
vult experiri. Q. ea omnia que alias in  
uscapione desiderantur, excepto solo tempo-

fundamento missis presentan domi-  
nium? L. bona fide justo titulo vid. Lachow.  
de act. diop. 3. thes. 18.

76

ad. §. 17.  
cumulari atq; alternatim pponi l. Si hec actio in  
eiusmodo possit cumulari cum rei vindicati-  
one? Q. aff. Proprie quidem cumulatio locu-  
non habet, quia ex unagray aliiwiz simul  
possunt cosequi, tene tamen alternatio. Da-  
tur enim domino non pro tali publiciana  
sed sub qualitate b. f. possessoris ob diffi-  
cilitatem dominij probationem, r. L. 20.  
de acquirendo rerum dominio.

ad. §. 18.  
advisis: huius: lan: prorogatio tempore desideratub.  
Q. ad resumptionem concedo, hoc autem  
l. sp. Ius Can: nihil dispositum, ubi contra  
in iustum possessionem non contra verum do-  
minum datur actio. Q. Ite Clio: est stan-  
dum.

ad. §. 19.  
Si non internum contra verum dominum  
datur haec actio? Q. aff. V si domino man-  
tendente res faciat remota, & si ex causa  
pudendi infecti possideatur.

ad. §. 20.  
Validis hic requiritur absentia? Dicit et ne-  
cessaria, s. q. q. pror. rei causa abesse, l. ca-  
stius teneret. Ratio: quoniam negligen-  
tia non est secretorum, haec non prodest  
missis, qui ruptatis causa l. dolose ab-  
sunt.

V.

## SIT XVI

ad. s. 1.

Iuris est hac actio? q. Personalis. Dicuntur ex contractu neq; ex delicto datur ex? q. Sicut ex obligatione naturali, quia quislibet obligatur ad id, quod iusti non nolet, alteri rero prodest.

2. An hodie detur promptius remedium? q. scilicet mandatum compulsoriale, quod sicut actus a judice, ut exhibitionem impetrat. ad. s. 2.

Huius si reus ex iusta causa ad exhibendum non posset preparare? q. cautio praevidens de exhibendo intra certum tempus.

3. Iuram ratio? q. via est medium indagandi veritatem, sit enim probatio l. per testes, l. per instrumenta l. per jura menta.

## SIT XV

ad. s. 1.

Huius si plures sint heredes, quilibet in universus successore non valet? q. sumuntur unitate disjunctim, et dist: quod ad universum quod ad partem, et quod ad totum, succedit in universorum ius, quod ad partem hereditariam.

q. Dicitur universale in oppositione ad jurem generalem, quod sicut ex contractu.

2. An etiatici sint testamenti? q. neq; quoniam Codicibus datur hereditas indirecte, per factum testamentum directe. Dicitur: Postulat. s. 2. q. Delinquitur: ubi dicuntur testamentum: q. dist: inter sensum generalis et specialis, concordo per modum generali mentis sententia dicatur.

ad. §. 4.  
Q. Si varias nivitas significatio testamenti  
S. aff. semper enim et pro ordine in quo testatio  
continetur, et pro testamentaria hereditate, et pro  
testatione mentis uti hoc loco.

77

Primita sententia sicut his verbis comprehenditur  
predicis institutio.

legitima h.e. solemnis obsequium solennitatem.  
Directa in oppositione ad indiculos ubi adhibentur  
verba mireta. ad. §. 5.

Q. An testamentia non resurgent libertati ultime in  
testamentis? S. et. neg. admissus compositionem: Sive  
residat in testamento conjugum s. aliorum, modo  
non subit voluntas l. mina aut fiant in mortis ar-  
ticulo. Dicis: quod si laetacis alterum mouet  
ad testandum? Q. testamentum erit firmum.

Q. An interrogatio ritiet testamentum? S. neg:  
ri testator prius voluntatem suam expressaverit.

Aliud obtinet si sponte sue interrogaverit.  
ad. §. 6.

Q. Si Princeps impuberi possit dare precepta  
civicae testamentaria? S. neg: quia est defectus  
naturalis, nisi amorum saltem deficit numerus  
et iudicium adserit, civi enim defectus supplere  
potest.

Mutus Quid si mutuus recruebitur nec levare possit,  
certis tamen indicis sensus animi exprimere va-  
leat? S. Ad prius causas testari possit. Tertiam  
etiam ad testamentum inter liberos extenuit Ayrk.  
dip: 4. de Jure senium cap. 9.

Sabellinum Q. ut iustissimum ful-  
lisatis metus, quem alius praedovere potest oca-  
sionem intentio. ad. §. 7.

Monachii Q. I. monachia nihil detinet, de prope-  
ti possit, omnia et omnia bona pertinent ad  
monasterium.

Pecul. adventi Q. si fugitam non potest separari  
peculio adventitium? S. Quia non est pateram.  
Dicitur: Und si pater relit? S. si quis voluntate defectus  
superiori non potest, quia haec qualitas ex L. dependet.

ad. §. 8.

Sorrip / adie possit, per. N. L. 3y modo expe-  
lant possitatis sua.

Veneficii / cur? S. etia sunt rei criminis laeche-  
testatis virina.

Damnatio / L. An hodie simpliciter damnatio ad  
mortem facultas etandi competit? S. neg: be-  
tamen si habent ascendentes, descendentes et  
colaterales usq ad tertium gradum. His non  
existenter non possunt testari.

ad. §. 9.

? An non testari per intermediam persona  
pot facere non possit? S. non procedit. Dic:  
pot testes desiderantur? S. nullus opus est  
testibus, qvia sufficiunt publica monumenta

L. 31. C. de donat.

Adex / L. An testamentum in iudicio testatoris  
sit praelegendum? S. aff: si lexere impo-  
rit. Dicis: quid si vult in iudicio? S. pri-  
mum hoc facienda coram notario et doc-  
tibus, et ab his subscriptendum.

ad. §. 10.

Quid est testamentum mysticum? S. Est testa-  
mentum implicitum, quando quis se refert  
ad aliam schedulam, in qua heredem deponi-  
avit. ad. §. 11.

Solemnitates / L. Ex solemnitate possit probari c. g.  
An septem desiderantur testes? S. neg: qvia un-  
omnium cari potest ratio, sicut enim res mere ci-  
viles, aliud dicendum de moralib.

ut sint? / L. Eoot in testamento recipiuntur  
rentur? / L. 14. Quia sunt distincta testamenta, me-  
nis in ordine etiam septem ut representare possint  
Legati / L. An rotaio testium etiam profundetur?  
S. neg: protulanda est, quoniam nec ipsi testatum  
ordine.

De causa? An series intermedio vitiet testamentum? Q. aff. item nam in fiducia non sive  
de his quibus videlicet in dictione non sive  
rebus committat per substitutionem i. mutationem  
vocis testatoris.

78

Paris verbis? An balitios testamentum conseruare possit? Q. aff. modo verba adhuc sint intelligibilia.

Abscribat? Si singulis pugnatis substitutio  
menstruam, ne alia charta substituatur.

Unico contexto? Tam ratione testatoris, quam  
ratione testimoni. Ad. S. 12.

Q. An non sufficiat protatio per notarium?  
Q. ney: excipio, ergo omnes iurare tenentur!  
Si sufficit si a duobus factum, alia eminenter  
ratio oratione alia probandi testamentum.

Situ testarum? Quanquam respirantur ad hunc actum  
testandi? Q. Ut voluntas testatoris esse proponatur,  
(c) a notario concipiatur (c) prelegatus legi  
testatore auctorante & solemniter consumatur.

Alio est ratio? Q. An inhabilitas testium possit in  
duarum redigi regulari? Q. aff. (c) Coniunctio testium  
cum testatore nocet, si est talis ratione potest  
ad. E. Coniunctio testium cum herede nocet,  
si est talis ratione sanguinis et potestati.

Legatarum? Q. Si in testamento nuncupatio legarum  
possunt legatarum? Q. aff. quamvis enim  
successio reliqui testati concordat, transire tamen  
prudentio suppletur per numerum testium.

Q. In foemina etiam in aliis testamentis minus  
sermone admittantur. Q. aff. v. g. in testamento  
militis, ad prius casus, tempore pestis item  
a parturiente factum.

Q. An testamentum etiam in alio loco habeat vires?  
Q. aff. scilicet: gravem habilitatem aucti testandi, non  
autem modum habilitatem personalis, quia nemo alienus  
in alio territorio potest facere habilem.

## SIT: XVI.

Q. An hoc testamento sint imperfectam? ad. s. 1.  
ad solemnitates ostendit, quod ultimam voluntatem ostendit.

In expeditione Q. Quanam sit causa, ob quam  
testamentum militis habeat valorem? Propter  
rationem primariam et secundariam, ita ut  
in favore armorum, quae reip. causa capiuntur; haec in imperitia et periculo.

In conflictu valet testamentum militis in condicione  
ficta constituti, si et voluntatem suam sub-  
tem in arena digno consenserit, ip. Nam  
est milles latus omnis aut fortior fortissi-  
mus ob eius causam obseruantur.

Q. In praesidiarii testamento privilegiata conces-  
sione possint? Ita ne: Lora illis periculis non sunt expediti,  
et, nisi perpetuis hostium excusationibus sint ob-  
noxii.

Q. An miles ac mutuus miles etiam testamento  
militare tradere possint? Ita aff. modo in militare  
tali fuerit factus, nam et ipso non est probable  
aut verisimiliter. Nonnulli von dient offi-  
cieros admittentes rursum, quia servy non pos-  
sunt audire mandata, mutuus non valet expedire.

Q. Valens testes in eorummodo testamento admittan-  
tur? Ita. valorem habet quamvis contra sensum  
veritatis fuerit factum.

Dux testamento? Qualia esse debent testamento?  
Ita non contraria sibi sed diversa.  
Hileroz praeferre? Q. Si tempore liberis in testamento  
praeferre possit? Ita modo siverit. Et libera libe-  
ris, nam si ignoraverit, usarem se absque pe-  
cum dedisse, non valeret praeferatio.

Non sufficit Ext iusta, tamen foenina surp i suspicione  
et omnes. v. l. t. d. h. 4.

ad. 3. 6.

2. An pretatione ergo quod septem habere nequeant?  
3. ney: presumitur in dubio. Dicis: fides in  
libertate consideretur testamentum? 4. Septem  
considerantur ob viciniam civitatis.

79

5. Cur parochio? 5. quod iure hoc procedit? 6. Jur:  
Can: introductum, quod tam extra sapientia do-  
cinebit, nisi probetur idem horum casum receptum.

ad. 3. 7.

7. Natura perspicue? 8. An nota et signa obserua-  
dimitantur? 9. ney: Dicis: fides si ab obseruatura  
diffident ad hanc? 10. modo 10. hoc non factum in  
notarii substantialitate, & modo sunt intelligibiles.

11. Subscriptum? 12. An simplex subscriptio sufficiat? 13.  
14. Eodem nonnullorū aff: secundam alios neg: qui  
trudant ut majoris securitatis gratia hanc for-  
mula adhibetur: In super subscriptis continetur  
ultimana voluntas, quae ex eo inter liberos meos  
erit obseruatam volo.

ad. 3. 8.

Non possunt? 1. An cum liberis etiam dimitantur  
extra persona? 2. ney: propter favorem  
liberorum, hinc neq; ad ipsos clausis extendi po-  
teat.

3. Ohereditatio? si defendunt contrarium. 4. Si omnia  
fides parentum est observantur, 5. quia in iure  
par extrahendit per tale testamentum nullius est  
prohibita, 6. evit contradictionem contraria  
est ratio.

ad. 3. 9.

7. Ex uno dñi divisio paterna differat a testamen-  
to paterno? 8. sequenti modo. In testamento  
paterno acquiritur hereditatis distributione de omni  
bonis disponitio. In iustitia paterna vero dic-  
tentur ab intestato ex liberi acquirunt, quod ius  
suis assignatur. Tieri autem potest hoc divisio  
etiam ostendit ad hanc iustitiam. Capit:  
part. 3. Conf: 2. Def: 22.

ad. s. 10.  
Quod non vice versa procedit? Ratio, quoniam liberi  
ad suspicendam parentum voluntatem sunt obligati,  
non ita parentes ad liberorum voluntate

ad. s. 11.

Q. An testamentum tempore petitis conditum  
non decevunt testatorum tentum amo valent  
A. aff. et procul dubio ex analogia test: milit  
r. supra. s. 2. Displacet tamen Brum: Q.  
ad Welenbec: quia leges de militia coquentes  
tangram singulares non effent extendenda.

ad. s. 12.

Dubio testiby Ita dispositum ist N.L. 41. verum  
cum ha non sint recepta vix admittenda ha  
bententia, et casu potius adscribendum, quod  
qvis testari impeditus fuerit.

Scriptura sufficiat? Q. Evanam solemnitate ob  
serventur in testamento ad prias causas  
sufficit: inter solemnitates Iuris gentium et Ius  
Civili, sufficiunt priores, h.e. maxime ob  
tenditur ad ultima voluntas sit perfecta nec  
ne.

Q. Evanam regula hic sit observanda? De legi  
quod Iuris est in testamento patris in heri  
ros illud in testamento etiam ad prias cau  
sas.

## SIT XVII

ad. s. 1.  
Quod institutio hereditatis dicitur caput? Q. Quod  
est pars principialis, cui forma? Q. quia con  
stituit sentian testamenti.

ad. s. 2.

Collata/ Ratio: quia testamentum non debet per  
dere ab alterius voluntate, nisi favor p[ro]p[ri]e  
subfit.

Speculum/ Hec heres esto, quem in ille scri  
tula scripti t. scripturis ero.

Leta Hanc libertatem tollit levius metus  
vix securus est in contractibus, non iustus de-  
bet esse metus.

Custos Dicunt ergo reciprocis inter cor-  
pugnes testamentorum non erant licite? Quid erunt  
licita hic enim unum alterius præteritione non  
futuram institutionem respicit.

Custos Quod ergo dura error persona vitiat  
testamentum, secundum L. 19. D. de hered. instil.

ad. S. 3.

Crucianus ratio hujus? Avunciam parentes  
et liberi in testamento iusque præteriti  
habent querelam infra testamenti fratre  
ac sorores vero non nisi instituta personam  
infamam. ad. S. 2.

Diferentia l. In hodie hac differentia sit  
sublata? Quid ergo ad modum relinquentie  
reditatem, cum bonis l. mitteandis exerce-  
deret, est tamen diuersa ratio quoad mo-  
dem transmittendi hereditatem, quae enim  
estiam non aditam hereditatem transmittit,  
maecipiat vero aditione ipsa habet.

Nulum ratio: quoniam contra formam a  
legitimi praestuptam est conditum.

ad. S. 5.

Disertor Quid si pater in testamento dixerit  
filium suum migratum? Quid non sufficit, quia  
iam causa non generalis sed specialis  
alleganda et probanda ab herede, vid.

Brun: Cont: 5. Dec: 55.

Si patrem foriatus sic ipse per alios fecerit.

Habentatus Quid factum infame patri tribueret  
aut nebulonem vorareb.

Furiosus Sic hereditas illis assignatur, qui  
alimenta furioso suppeditant, vid: Haereditat  
d. s. fin. s. de exher: lib: x. 23.

80

Geminis / Franco etiam a filio protato affit. Dico  
interea reprobasti fieri potest per aliam legitima  
personam. Exhortat tamen crimen usque maje-  
statis.

Primos / Nisi ipse pater fecerit nuptias.

Meretrice / Hoc de meretrice in foro sue censure  
videtur.

Other exos / Q. An pater litterarum religionis  
posset exheredare filium, qui Catholicae se ren-  
deravit? Q. ney: quia utræq; religio in pa-  
perio Rom: publicis editis recepta.

ad. S. 6.

Q. An pro libite parentes liberorum exheredita-  
re possint? Q. aff. ad legitimam, qd; grandis in  
jure sit mentio exheredationis semper  
intelligitur plenaria inclusa legitima,  
et hoc sine iusta causa fieri non po-  
tent.

Firma / Dico: sublatu principali titilitur ac-  
cessorium? Q. nisi in legity aliter perit de  
positum.

Vite / ridicula / Stil. per reuenun latitud letal  
instrumentum

Veram conseruant religionem / Modo in hanc si  
penit veraverit.

Q. An iure parentum et liberorum sint res  
proca? Q. aff. nisi evidens diversitatis  
ratio apparcat.

Lewis nota macula / Q. An semper procedat?  
Q. aff. nisi fratres eadem laborent macula  
nam mores quo quis se probat in aliis in-  
probare non potest.

# XIX.

ad. §. 1.

Q. Si peregrini etiam in situ possint? Q. ad.  
receduntur ius modicum, possunt etiam bona  
hereditaria secum abducere, modo solvant e-  
migrationis census. Vivendum tamen a per-  
tini illud recte faciant, simius, ubendum  
ure reversionis. ad. §. 2.

81

Ques. v.g. Quis heres meus est?  
Q. In heretici possint in situ heredes? Q.  
ad. quod Calvinus et Lazarus, neq; quo-  
ad fratres baptistas et alias sectas.

Ques. v.g. Cuius heres meus est, et hic statim  
potest motio testatoris potest adire heredita-  
tem.

Pro non adiecto/ Quid dies certi adiecto prae-  
adiecto habet? Q. ob favorem testamen-  
torum, ne quis pro parte decedat intestato.

Si extitit/ v.g. Si navis ex Asia venerit.

(am incerta) Si Titius consul factus.

Primo adicitur dies certi? Q. ut terminus  
a quo v.g. potest quinquennium heres est, ut  
terminus ad quem v.g. ad quinquennium he-  
reis est 1. 3. 5. Q. de hered: In p. Hoc adie-  
ctio pro nulla habet, quoniam sic quis  
mel heres factus, esse non definit, ius univer-  
sali enim perpetuo durat, hinc statim post  
mortem testatoris adit hereditatem.

Lors navis adicitur dies incertus? Q. trius  
modis V incertus ratione existentia et temporis,  
v.g. Si navis ex Asia venerit, it. Si Caius cum  
Chavia nuptias celebraverit, & Incertus ratio-  
ne existentia sed non temporis, v.g. Si Titius  
majorem factus. Si Incertus ratione tempora  
sed non existentia, v.g. mortuus Titio.

Q. An dico incertus pro adiecto latitudine? Q. qd. n  
qua habetur pro conditione; dicit: intermissione  
redere extraneos et suos. Valet posteriori natiuitate

ad. S. 2.

L. Legitur casus futuri, & incerto h.e. ut  
possit existere, et non existere v.g. Si Laius  
filii acquirit manus, heret esto.

Possibilitas si <sup>ad. S. 5.</sup> litig impetrat titulum doctoris  
heres ergo.

Protestativa si Theologico se consecratus

Audito.

Causalista si hereditatem Titum impetrabit.

Mistral si cum laude consilii fuerit factus.

L. An etiam parentes a liberis tantum subje-  
testativa possunt? Q. aff. protinus  
Vix forte opportunitur videlicet quia  
ex legis necessitate legitima competit puer-  
titus, nam nulla gravamen adesse debet.  
Sic etiam admittitur puer gravamen si condi-  
tio protestativa praeiudicata. Q. Acce-  
causa etiam multiplex resipient limitatio-  
nem s. ad. S. 7.

Negativa / L. An negativa conditio etiam  
honesto possit imponi? Q. aff. v.g. Si kar-  
na dicterit. Dicit: P. vero constet facta  
in traditione prohibita et certum impo-  
nendum non posse impleri, v.g. Si charia  
fuerit mortua. Q. cautio remittat, quo-  
niam ita conditioni ceaserat satisfactio-

Conditio nupti: in coniugio alterius. Lectio dicit:  
in arbitrium alterius. Aliud enim est alterius  
conflicto rubore, aliud alterius arbitrio, pri-  
mum confititio valida est, quia alterius conflictus  
audire, non uteam quis se quis semper tentau-

Sec vero, quia in arbitrium alterius collocat  
matrimonium, ritus est, ne libertas matri-  
monii abimatur. Dicit: Quia decisis in pa-  
rentes collocatae? Quid valet, quia ipso iure pa-  
rentum arbitrium liberis sequi tenet?

82

Quid si plures conditiones fuerint adiectae?  
Quid videtur an conjunctio ex separatis sit  
factum: Si prius agerat particula et, et tunc  
omnibus satisfaciendum arte adibam heredi-  
tatem; Si posterior extat particula aut, ubi  
sufficit si una ex illis impletatur:

Q. An heus hereditas admissatur, si mortuo ha-  
erede velit adimplere conditionem? Quid neg:  
Quia legati conditionaliter dies si non cessit vi-  
vo legatio, ad heredes nihil juris transit?  
Dicit: Proceditur hoc etiam in contractibus?  
Q. Alia est ratio, quoniam in his spes con-  
ditionis etiam ad heredem transit.

Et impossibilis conditiones habentur, pro non  
possitis? Quid via iustitiae non debet vitiare uti-  
le? L. 94. D. de L. f. naturaliter impossibilis condicio est. V.g. Si di-  
cito coelum attigeris, moraliter vero si  
titium interficeris.

Q. In contractibus conditiones impossibilis  
pro non scriptis habeantur? Quid neg: quia  
in his alter impedire poterat, ne conditionis  
impossibilis adjiceretur.

Q. In impossibilis conditiones in heredem in-  
stitutionis semper remittuntur? Q. aff. nisi  
ver accidens sint tales seu difficultates v.g.  
Si pauperem institueret: Si Titio solue-  
rir milie etc:

# TIT XIX

ad. I. 1.  
Quid est substitutio? Quid est secunda hereditas  
institutio in locum deficientis facta. Quia utrum  
Estne hodie in usu? Ex eam glutini negotiis  
alij tamen affirmat occasione l. 27. f. de  
Leff. v.g. Titus munichii sive Intraurach  
in Regensburg & Brüggen cum inuenit  
situuntur Casum, resiliens Casus ratus  
ordinarij sit. Substitutio est exempli pati-  
nium, velicis isto ministris, ne hereditas  
mentem fiat irritata.

Itemmodo sit obligatio? Quid verbis precari dicitur  
quando heres instituta rogatur ut substitutio  
quem substituat.

Itemmodo alias differunt obligatio et directa  
Quid actione effectu, si enim directa est ad  
hereditas devoluntur ad substitutum; si  
obligatio heres rovat Trebellianicam detrac-  
tare heret potest. ad. I. 2.

S. An quas iuris publicas et militares agnoscantur  
comune nomen? Quid dicunt enim publica  
factions restrictae, quia determinate sunt  
ad ceterum actiones, in oppositione ad simplices?

Erinam est sensu huius s. l. p. sequens: Tanta  
partem quis habet in substitutione, quam  
tam ex institutione, nisi de alia testa-  
toris causa est parte.

Ad dicitur vulgaris. Quid erit si pater  
est a genibet, sive sit pater, sive mater  
(2) cuilibet heredi filio lestraneo. (3) non  
verbis vulgaribus.

ad. I. 6.

v.g. Si pater dixerit filio meo ante  
pubertatem mortuo, Sempronius heres esto.  
Hoc subintelligitur: vel si heres esse nolit,  
ut utrum enim eadem est ratio, scilicet  
defunctorum habeat certam heredem, hinc ab  
egresso ad non expressum valet legula.

83

ad. I. 7.

Sinam hic salutantur secundi heredes, &  
unus substituti, sive tertia sive quarta vice  
aut factum. ad. I. 8.

Vixnam regisita circa hanc definitionem  
int observanda? & V. subjectam est pater ha-  
bens liberos proxime in potestate (in oppositi-  
one ad avum) (z. Objectum personale sunt li-  
teri impuberes in alterius potestatem nor-  
mati. Procedit secundum Ius Cio: ubi literi  
et nepotes erant in potestate a vi. Et ergo  
modi, substituit in casum, quo heres ex ijs  
in etate pupillari decesserit.

ad. I. 9.

Expressa v.g. Titij heres esto, et si Titij aor erit  
laesus esto.

Tacita v.g. Titij instituit Cajan filium suum in-  
puberem heredem, huic substituit Sempronium,  
Cajis filij moritur ante testatoris mortem?  
Vixit in Sempronius possit esse heres? L.  
aff. per tacitam substitutionem, proiam ille,  
quon quis voluit esse heredem filij, dignifici-  
am judicatur hereditate propria.

Vulgaris! L. si sub pupillari expressa semper  
subintelligatur vulgaris! L. aff. nisi de con-  
traria patris voluntate, quod saltum in una  
casum voluerit substituere, apparat, v. L. t.  
C. 6. t.

ad. §. 10.  
Clater igitur / Q. si fratre mater possit substitui  
fure pupillariter / R. reg: quatenus enim multa  
ta Pode matri sint concessa, non tamen omnia  
governare nec Poderio jure liberorum habet in su  
testate.

Potest in vulgariter / Si in normalis locis ma  
tri pupillaris substitutio sit concessa / R.  
aff: et naturalem in liberorum potestatem, ita in  
procedit in Palatinatu, vid: Tabot de Sultani  
tit: cap. 3. §. 14.

ad. §. 11.  
Etiam neptily v.y. Filii mei et nepti ex eo herede  
des suato, si non hi apud heres esto.

ad. §. 12.  
Cui requiritur ut filium non exheredaverit /  
in terris a patre provenientibus / R. in  
uiam etiam in alijs rebus exheredato pater  
substituire poterit, potest enim in libera  
nihilominus ipsi manet salva v.l. 10. s.  
D. h.t. ad. §. 13.

ut matres suri / Q. governare metet non facti  
filij sed patris excluditur Dicis: Ergo quia  
mater habet querelam i. condictionem ex  
R. reg: Dicis: obstat A. 32 C. de nro: test: lupi  
L. ist: nro: ei qd: qui te renuntia re linquenda  
nam legitime, et qui nro: hoc casu non terripit  
tur.

Angulariter statutus latio quia mater jure  
none certius habet quod legitimum, quod  
jure veteri ad. §. 14.

Intertek/ Et modo computatio restituitur /  
e momente in momentum.

Nisi filie iconi suffit R. vid: Si enim facultas  
testandi filio in puberi, <sup>non genet</sup> dormietur.

Testamens hoc tamen eas <sup>ad</sup> hoc vulgariter  
facita, quae in pupillari continetur, locum  
habebit.

*L.* An a matre ipsam pupillaris substitutio fieri  
possit? *R.* aff. quoniam etiam ad secunda trans-  
cat vota, quoniam cessat ratio favoris.

84

*Pater vere!* *L.* Et mater et pater a substitute  
et prateriri possit? *R.* Concordo secundum  
ius antiquum, nego secundum ius novum, quoniam  
nihil parentibus competit legitima, quae  
veteri vero parentes a fratribus excluderetur.

*Dicitur* Dicitur: inter confirmationem totalem  
et partialem, prior est huius loci, alias enim  
nulla institutio, si ex capite inique exhereditatio-  
nis ostendatur. Dicitur: pri si deficerent substituti?  
*R.* etiam ad vitricum de voluntate,

*L.* An ultra pubertatem substitutio fieri possit?  
*R.* aff. sed sub hac differentia, si intra puber-  
tatem decesserit filii, substitutus in omnibus bonis filii  
succedit; si post pubertatem succedit non solum bo-  
nis, gratia a patre pupilli habet.

*Sagary* est, qui militia sacramento non tenet,  
a villa, quasi villicus &c. privatius.  
*Clausula* *Eccliaris* *L.* hunc habet effectum  
hac clausula. *R.* quoniam omnia in testame-  
tis scripta ad fiduciem trahit.  
*Suspenduntur* *L.* scilicet in dubio conseatur sub-  
stitutio? *R.* magis directa quam obliqua  
v. *Nao*: part. 2. Dec. 181.

X.

## TIT. XX

Si heres institi ad. 3. tu speciat ad substantiam et fo  
mam testamenti.

Si liberis Ratio: quia his debetur legitima  
testamentum vii & voniam dolus et mens tollunt de  
libertatem ultime voluntatis.

Si testamentum pridem l. An hoc testamento in  
clausula testicularis subsistere possit: &  
neg: cum hac clausula non curenit vicia, quae  
in defecta voluntatis consistunt.

Vid si prenotiantur liberi in testamento ad. 3.  
instituti! &. Vident Dd. hoc testamentum ap-  
tate urgente ratere. Proo: exerc: 3r Hec  
36. ad. 3. 3.

& in posteriori testamento derogatoria  
clausula expresse iterum renuntiatur: &  
af. 3.; alij tamen negant, quia nemo sibi legen-  
dum potest, si autem sibi solidarijs, teneta  
men in bilateralibz, ubi alteri jus acqui-  
ritur, h.e. in contractibz.

Clausula Vid est clausula derogatoria! & dicitur  
de testato omni alij voluntati ultima ante eti-  
mam voluntatem post derogat.

Vale! & sanam ratio eis testamentum hoc in-  
perfectum sustineatur! & voniam voluntar-  
testatorio hic cum L. coincidit, vocando eis  
quos L. admittit ab intestato.

Consulto factas ad. 3. 4. & in ea iurare debet respi-  
sionem sigillorum esse consulto factam! &  
Ite, qui se fundat mea.

Non autem sufficit (dicitur) & quia non po-  
timet D. ipsius testamentum, nisi in clausula  
separa imposita et testes inscripti fuerint.

Prolatas Ratio: ad. 3. 5. quia collenniter facta, sed  
miter sunt dissolvenda.

com sepius dicitur etiam illius contrarium testa-  
mentum fecerit.

2. Si in testamento judiciali revocando requiri-  
ratur testimoniū presentia? Et neg: sufficit  
modo in iudicio testetur hoc testamentum  
velle revocare. Nam et hoc non est  
mutatio in intentione sed in revoci-  
tione absolecto.

85

ad. §. 6.  
charma s. mediae. Si hac causitate diminutio  
bonū infirmum reddat testamentum: Et neg:  
gratianam libertas et bona damnatorum hodie  
non admittitur; nisi et crimen laesa maiesta-  
tis.

Conditiones. Dicitur conditione nō cum implita  
nihil ponit ius.

Pheres antel latio: quia non est in nulla  
est in accidentia et affectiones.

## SIT. XXI.

1. An extra hanc causam etiam detur querela?  
Et neg: quia plurius legitima non competit.  
Sic dicitur: Car autem datur querela? Et dicitur et  
contra officia pietatis conditum.

ad. §. 2.

At reliquis personis ascenditib; et descenditib;  
non competit querela: Et dicitur quis non  
competit legitima. ad. §. 3.

At liberi heredes sunt instituendi? Et nouo-  
rum quia est honorabile sed etiam utile; quia  
per accessum competit filio, si forte oce-  
deret respondere hereditatem. Cfr. p. 3.

Capit. 4. §. 2.

2. Si melior sit actio suppletoria querela  
infringens testamenti? Et aff: dicitur primordia  
rat ad triginta annos, querela perquin-  
quennium, secundo pro supplemento etiam  
competit tacita hypotheca.

Q. In computatione hac infinitenda p[ro]p[ri]et[er] deducenda sit potio statutaria uxoris? Reg: Dist: Etiam inter us alienum homini et legi, quod enim non licet per pactum, illud licet per statutum.

In Stirps distinctor inter Depotes ex diversis  
sive filios genitos, et ex uno. Valet si ex illis  
diversis fuerint progeniti, si ex uno se  
cedunt in capita.

*Obstare videtur hinc assertio de parentibus  
fratris rubrica nov. 118, ubi tentum libero-  
rum sit mentio? Argumentum a rubro  
sumptum ad revertendum nigrum, quod p[ro]p[ter]e  
continet nullig[er] est robotis*

Dicitur tamen si se d. contrarium statuerit  
Syntagm: exerc: 10. thes: 32. nihil tam non  
negat pars sententia notis ad palatum est  
quoniam in quantitate locitima propositum  
liberis non quibusvis sed re ipsa procedent  
by, absurdum ergo fore auctam dici legi  
timata ob illos quibus hereditate repelluntur

*Reputat evalis differentia inter ex heredationem  
et repudiatum? Q. Ita et si votus non potest  
esse heres, hic repudiando comovum dictu[m]  
removere consetur.*

Loco legitimal Ep. q. via huic ratione legitimam  
satis factum non poterit caterorum cysti-  
mam auere.

ad. I. 4.

Ixxiam circa remunerationem notanda.  
¶ Probanda sunt merita, hinc petris confessio non sufficit, quia facile religiosis litteris fraudis fieri possit. Et Merita rei donatae debent respondere, quia quoad excessum erat ratio hujus iuris.

86

ad. I. 9. et 10.

¶ Inde concudendum? Et cum vivo pate de legitima querela institui non possit.

Voluntatis Latio: Qui enim unum approbat et alterum approbare videtur.

Declarato consensu? Nisi sacramentum acceperit sic enim secundum praei et Ies. Anno: procedit.

Præceptus Ostensa etiam querendi saltem voluntate, nisi preparatio ad querelam per paenitentiam fuerit sublata.

## TIT. XXII.

ad. I. 1.

L. Evidendo indigni differant ab incapacitate?  
¶ Incapaces plane nihil possunt accipere ex hereditate r. o. Deportati. Indigni aliquid accipere possent, modo ob delictum retinerent.

(ad. n. 2)

L. An hoc sententia legity inveniatur?  
¶ Ut illa uox sit restituta, agravitate tamen gran maxime gaudet; hic tamen distinguo inter impugnare solemnitates et ultimam voluntatem. (ad. n. 3.)

Latio: quia non fecerit plena voluntate

L. An hic titulus nomine ad huc fit in usu?  
¶ aff. testatur etiam Chev: p. s. d. ist. cum mo esse abrogatum nec in respectuorum diff.

# TIT. XXIII.

ad. I. V.  
Quoniam heredes sui s. necessarii sint synonimi  
et omnes negant, quia different ut latentes  
et angusti, sic liberi sunt suos necessarii  
heredes secundum Ius Ro: quia necessario  
vel instituendi l. ex heredandi; seruacione  
sunt pridem necessary non autem sunt

ad. I. Z.  
Civinam accipit heres ex hereditate? &  
Partim libertatem sive fiat directe finding  
recte partim separationem bonorum  
transuerter serui instituabantur? &  
quia iurisnominius erat bona vendere sub iuris  
hasta, hiec sub nomine servorum vendebi  
tur.

ad. I. S.  
Ex agitatis videlicet occidere licet? &  
Et hoc liberi necessary heredes proprietas  
appellari non possunt.

ad. I. A.  
Dicitur: Filius ipsius iure fit heres & proposito  
sito, hoc tamquam est facti quod se misceret  
in hereditati.

Prasuntio: Non sive patre renuatiaverit  
hereditati.

Ex alio capite? Ex pro? & Ob retentiones  
propter impensas in rea factas & alias  
causas.

ad. I. S.  
In quis nam consistit forma acquirendae hereditatis?  
& ut pure, h.e. sine conditione et  
die at in solidum heres esse dicit, quia  
est res modicula adire hereditatem.

ad. I. C.  
Quoniam hodie opus sit declaracione certaine  
judice? & nego: permisit etiam & occupauit

tie propria auctoritate nō nemo adīt qui  
resistat.

87

Sic animo & Si consultari sit ut protestetur?  
Ecce aff. Se facere ex tate vel necessitate ne res perirent.

ad. §. 7.

Si in infans tuteō auctore dedit hereditati-  
gem? Ecce rey: Cum in infante nihil sit cui  
auctoritas accedit: illud est, si quis infan-  
te sit major, tam intelligit ex parte, quid  
agat.

ad. §. 8.

Si semper patri acquirat? Ecce conserbat  
in aditionem, si vero contradiceret pleno  
jure filii acquireret hereditatem, patris de-  
regare potest usumfructum.

Nominis obtinet hoc sententia? Ecce ubiis  
fere, interim heres non est molestandy aut  
conveniendus a creditorib.

ad. §. 9.

Si cronam actiones per mortem extingua-  
tut? Ecce personales: quia sublato  
principali tollitur accessionum v.l.s.g.  
ff. de. L. 4. ad. §. 10.

Protatus hoc ex fonte contrariorum, qui  
verbis i. factis hereditatis aditio fieri  
potes v. §. 6. h.t. ad. §. 11.

In sibi proficuum latrone? quia in heredi-  
tate multa latitant mala & haurienda  
ex L. 74. D. de Ley. f.

Si non longis tempy inter dum concedenda  
ff. aff. scil: si heres fuerit abfars, anni  
etiam tempy indulgendum a die mortis l. r.  
bona adeo ampla, ut hot fiat ab solvitur  
possit.

Creditores q. si hodie creditores citando  
et rogando juremento inventarium et con-  
firmandum ab herede libato statim sunt ob-  
stante, hoc ipso enim e juremento liberat.

Notar: publ: q. An hodie in vocatio non minus  
divini necessaria sit ad inventarii confe-  
ctionem. Ex non quidem est de essentiis in-  
ventarii, requiriter tamen ut satisfactio  
recessibus impensis praestetur.

Heres subscriptus Dietrich: inter subscriptio-  
nem simplicem, et conjunctam cum protec-  
tione de mestendis et apposendis, posterior  
intelligitur. ad. §. 15.

Pars eius repudiarum post Hereditores inde-  
pendere possunt. Obligatus enim est heres  
ad prouidam hereditatis administrationem  
Limitatum & Commodo limitatum. Et hinc in-  
stantam hereditatem regaudiare, inventariu-  
m specificationem jurata m intra annum  
in iudicio offere et rationes hereditaria  
reddere debet. Post annum renuntiare nor-  
varet. ad. §. 16.

In querentiis heredes sine sunt legitimis testa-  
marij.

Potentia sanguinis latio: quia hic sola  
derivatio sanguinis observatur, median-  
te qua ex aequitate naturali iura in suc-  
cessores transirent. Illustrari potest per  
negotium post mortem aui concepcionem.

Nisi substitutus ad. §. 17 latio: quia excludit  
ita jus accrescendi cuncta testatoris volu-  
tar ad eum, ad quem deficiente altero heredita-  
tor vel portionem velit devolutam.

ad. §. 18.

Si id si heres nollet implere ut luntatem testatoris. Et defertur ex substitutis, his recouantur. Ex coheredibus (3) fide comifariis universalibus et legatariorum (5) hereditibz ab inestate. Ex estraneis (7) fisco tangram ultimo heredi. ad. §. 19.

88

Diformiter! Cur diversimode? Ex locis alijs verbis tantum conjuncti, alijs verbis et remul. Hic duo commandanda sunt auctorata. In omni conjunctione, adeo in sole verbali ius accrescendi locum habet. Ex votis copula plures personas conjunxit, toties pro una reputantur.

ad. §. 20.

Via inspicitur tantum! Hoc sit in presentia virorum honestorum, postmodum ibet in obsequiatur, donec solemniter publicetur.

Iudicia recognoscant! Exstante faciendum? Ex retentibz partibz exhibetur copia et attribuitur in testamento dier apertura, et quod praesentes fuerint, ac iterum djecto rotulo deponitur.

An a publicatione testamenti appellari possit? Ex Procedit in gravamine a judece proveniente.

## SIT. XXXIV

Ab herede praestanta (2) h[ab]it[ur]: ipse testator in eundem praestat legata. Ex ea quae raro h[ab]ent non efficiunt legem te dist. inter dominium et acquisitionem, testator dat dominium, ab herede vero acquiritur id: L.S. et. 4. f. de legibz.

Y

Lxxviii  
ad. §. 2.  
Lxxviii. desinunt ut legatum alteri reli-  
quatur? & voluntas, & declarata iure anti-  
quo per testamentum, iuri novo eti am codicil-  
lis.

Cum quibus est testamenti factio / scil. tempore  
testamenti conditi.

Prastare jubet ad. §. 3.  
Sic Italia sic intelliguntur  
facta? I. v.g. ut donum alteri reficiat,  
alimenta alterius liberis praestet, ab aliis  
alicui liberet etc.

Ceduntur actiones ad. §. 4.  
Dicitur quid si herario legal-  
sem 100 thaleros, quos titig mihi debet?  
Titius autem probaret, mihi non debere.  
Si non valet legatum, quia heres illas sub-  
enes legatario cedere non potest, per  
l. n.s. de legat.

Legatum ad emisse videtur ad. §. 5.  
An hoc in de-  
bto presumendum, quod ad meritum legati  
g. aff. nisi de alia testatoris mente con-  
stet. ad. §. 5.

Dicitur: huius si nulli nati fuerint fructus?  
Si nihil accipere potest legatarius.

Lxxix ad. §. 6.  
Emissa personae etiam spectet ad heredem  
g. aff. A. Ne presta heredem mentione facta  
fuerit, nos ad dominum limitationem, valeat eti-  
am non facta heredum mentione, si per  
contractum fuerit permisso.

Non erat ad. §. 7.  
Sic in usurpatum generali-  
ter acceptum, quatenus a vero s. proprio  
et quasi s. proprio usurpatu abstra-  
bit.

Diponere non potest. Si per leem ususfructu  
legitime alteri relinqui possit? Et ne ex lamen-  
tatione, ergo ut matre hujus ususfructu relinqui  
potest.

89

Nor vero eorum/ Ratio: geniam testator quidem  
heredem gravare potest, non autem extraneum.  
In omnibus trinis/ Ratio: geniam sonorum appellatio  
non ita necessaria involvit usumfructum, ut iug-  
nallatio fandi. Ad I. 8.

Venitus previdet/ videt servitus previdet  
recata? Et solido in testamento impone servi-  
tutem v.g. via itineris etc:

In solidum/ Pretamus sequenti axiomatica:  
toties plures uni obligati sunt in solidum ad  
interesse, toties solvente uno liberantur ceteri.

ad. I. 9.  
de dote legata Dicis: quod opus est levato, cum Nova præterea et coniugiorum actio  
alias. Vas finito matrimonio ad heredes redeatur ex legato, licet in legato imeti-  
at. Et ratio naturam I. vs. f. de Legat: p.m. nullum nulla ad sit praefatatio, hinc est  
prior enim est actio legati, quam de dote, quod et modum exinde uxor habet  
actio v.g. res totales mobilia uxori seu hys derijpsig habent. Crimen in res  
statim sunt redende, que alias intra interdum binis, interdum triis rede-  
tatur pensionibus, ex legato vero  
statim solvatur

Uram conditio sit: h.c. an conditio adiecta  
sit ipsi legato, v.g. Uario lego centum, si  
mysterit, an vero legati executioni s. solu-  
tioni vg. Uario lego 100, quia s. fuerit  
partem nuptias contractarit. Prig condic-  
tioale est, adeo ut heredes frausit, posse-  
runt purum est, pliat sententia differatur, hinc  
ero transit ad heredes.

Dicū: Si regnū diā hereditatem agnoscēdo legatum, pro parte <sup>ad. §. 10.</sup> ipsū tūtū pro parte in probat testamentum.  $\neg$ . neg: bonum ex duplicitate lucro per testamentū delato, unus satis acceptat.

Si valēat etiam quod ad exhereditationem libitorum?  $\neg$ . neg: alia enim est ratio, hic enim nec acceptare legatum nec impugnare testamentum potest. <sup>ad. §. 11.</sup>

In generali Non intellegitur geny Legitum sed iuridicum, h.e. sumitur pro specie specialissima quod cum in genere logico legitur ob remonstratatem non debet.

Optio / si optio tertio relicta qui nollet optare?  $\neg$ . Ius extandi non cedit in legatum, sed modicam saltem rem eligere debet.

Non tamen debet quid impossibile proferre.  $\neg$ .  
Tertio Legis in dūndū ~~difficiliter~~ <sup>ad. §. 12.</sup> mit dem Dring, hysd redender in usz zu vob.

90

91

2

1327

1327